
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

-/ /  / /  ЛСЛУ №

г. Амурск

;а^1в-Об итогах районного конкурса 
торской фотографии «Объектив
ный взгляд на природу-2024»

В соответствии с информационным письмом управления образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального 
района от 23.09.2024 и планом работы муниципального бюджетного учрежде
ния дополнительного образования детского эколого-биологического центра 
«Натуралист» по реализации проекта «Здоровая среда -  дело каждого!» с 01 
октября по 01 ноября 2024 года проведён районный конкурс авторской фото
графии «ОБЪЕКТИВНЫЙ взгляд на природу» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участи 376 участника, 431 фоторабота из муници
пальных бюджетных общеобразовательных учреждений средних общеобразо
вательных школ № 2 г. Амурска (директор Бояркина М.А.), № 3 (директор На
рышкина Л.Ю., № 6 г. Амурска (директор Ровнова Л.В.), №9 г. Амурска (дт - 
ректор Силина О.Е.), № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва поселка Эло- 
бан (директор Ян-Юн-Вун И.А.), поселка Тейсин (директор Котельникова 
Е.С.), поселка Известковый (директор Андриевская О.А.), муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразова
тельной школы № 7 г. Амурска (директор Кожухова Л.Я.); муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования детский эколого
биологический центр «Натуралист» г. Амурска (и.о. директора Безденежных
A. А.); муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений 
детских садов № 14 г. Амурска (заведующая Сенькина Л.И.); № 15 г. Амурска 
(заведующая Рухмакова О.И.), № 17 г. Амурска (заведующая Лахина Е.Е.); № 
30 п. Эльбан (заведующая Аринина М.П.); № 31 п. Известковый (заведующая 
Дробот Е.Ю.), № 47 п. Эльбан (заведующая Шуваева Л.П.), № 38 п. Эльбан 
(заведующая Берестова Н.Ю.); № 48 г. Амурска (и.о. заведующей Баранова
B. А.); №49 (заведующая Павлова Н.В.), № 52 г. Амурска (заведующая Шин- 
коренко А.Е.); краевое государственное коррекционное общеобразовательное

1227



2

учреждение Школа № 4 г. Амурска (директор Лебедева О.И.); индивидуал - 
ные участники.

На основании протокола и решения жюри Конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями Конкурса и наградить Дипломом I степени и 
памятным подарком:

1.1. Семью Федюниной Марии, из муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения начальной общеобразовательной школы № 7 г. 
Амурска в номинации «Жемчужины родного края» (учитель Орлова Ольга 
Ивановна);

1.2. Семью Абросимова Кульмы, из муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения детского сада № 47 п. Эльбан (вос
питатель Абросимова Ольга Анатольевна) в номинации «Наши любимые жи
вотные, домашние и не очень»;

1.3. Семью Ломакиной Мирославы, из муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения детского сада № 31 п. Известковый 
(воспитатель Шульченко Анна Юрьевна) в номинации «Под необычным у - 
лом»;

1.4. Янковскую Яну, учащуюся муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 г. Амур
ска (руководитель Житняя Вероника Юрьевна, специалист по социальной ра
боте) в номинации «Наши любимые животные, домашние и не очень», в воз
растной категории 11-14 лет;

1.5. Маслову Дарью, учащуюся муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Тейсин (ру
ководитель Гиршфельд Юлия Николаевна) в номинации «Под необычным уг
лом», в возрастной категории 11-14 лет;

1.6. Лисовскую Валерию, учащуюся муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Из
вестковый (руководитель Земцова Елена Романовна) в номинации «Наши лю
бимые животные, домашние и не очень», в возрастной категории 15-18 лет;

1.7. Шумакову Дарью Александровну, педагога дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образов. - 
ния детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурск, в н - 
минации «Наши любимые животные, домашние и не очень», в возрастной ка
тегории 19 лет и старше;

1.8. Учанчинову Дарью Владимировну, педагога дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурск, в но
минации «Под необычным углом», в возрастной категории 19 лет и старше;

2. Признать призёрами Конкурса и наградить Дипломами II степени и па
мятными подарками:

2.1. Семью Златинского Михаила, из муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования детского эколого-биологического цен



3

тра «Натуралист» г. Амурск, (руководитель Учанчинова Дарья Владимировна) 
в номинации «Жемчужины родного края»;

2.2. Семью Гавриленко Алисы, воспитанницы муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 30 п. Эл - 
бан (воспитатель Казакова Евгения Валентиновна) в номинации ««Наши лю
бимые животные, домашние и не очень»»;

2.3. Семью Шмаковой Алисы, воспитанницы муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 48 (воспи
татель Варкентин Ольга Сергеевна) в номинации «Наши любимые животные, 
домашние и не очень»;

2.4. Семью Мерлиновой Марианны, воспитанницы муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 38 
п. Эльбан (воспитатели Кузьмина Ольга Анатольевна, Антипова Оксана Вла
димировна) в номинации «Под необычным углом»;

2.5. Семью Морозова Никиты, воспитанника муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 52 г. Амур
ска (воспитатель Янковская Полина Николаевна) в номинации «Под необыч
ным углом»;

2.6. Фоменко Кристину, учащуюся муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 им - 
ни Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан (учитель Николаева Кристш а 
Алексеевна) в номинации «Наши любимые животные, домашние и не очень», 
в возрастной категории 11-14 лет;

2.7. Павлюченко Веру, учащуюся муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 имени 
Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан (учитель Сидорова Ксения Сергеев
на) в номинации «Под необычным углом», в возрастной категории 11-14 лет;

2.8. Нечунаеву Мирославу, учащуюся муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 г. 
Амурска (индивидуальный участник) в номинации «Жемчужины родного 
края», в возрастной категории 15-18 лет;

2.9. Сергеева Ивана, учащегося муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 г. Амур
ска (руководитель Сергеева Ольга Борисовна) в номинации «Наши любимые 
животные, домашние и не очень», в возрастной категории 15-18 лет;

2.10. Кузьмину Алину, учащуюся муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 имег з 
Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан (учитель Шолохова Ирина Алексш - 
дровна) в номинации «Под необычным углом», в возрастной категории 15-18 
лет;

2.11. Учанчинову Дарью Владимировну, педагога дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска, в но
минации «Жемчужины родного края», возрастная категория 19 лет и старше;



4

2.12. Шушпанникову Валентину Андреевну, воспитателя муниципально
го бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 
15 г. Амурска, в номинации «Наши любимые животные, домашние и не 
очень» возрастная категория 19 лет и старше;

2.13. Сергееву Ольгу Борисовну, воспитателя муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 49 г. Амур
ска, в номинации «Под необычным углом», возрастная категория 19 лет и 
старше.

3. Признать призёрами Конкурса и наградить Дипломами III степени л 
памятными подарками:

3.1. Семью Новожилова Евгения, учащегося муниципального бюджетно
го образовательного учреждения начальной общеобразовательной школы № 7 
г. Амурска (учитель Орлова Ольга Ивановна) в номинации «Жемчужины род
ного края»;

3.2. Семью Горай Егора, воспитанника муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения детского сада № 52 г Амурска (вос
питатель Янковская Полина Николаевна) в номинации «Наши любимые жи
вотные, домашние и не очень»;

3.3. Семью Куценко Александры, воспитанницы муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 38 п. 
Эльбан (воспитатель Кузьмина Ольга Анатольевна) в номинации «Наши лю
бимые животные, домашние и не очень»;

3.4. Семью Безденежных Дианы, учащейся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования детского эколого-биологическог о 
центра «Натуралист» г. Амурска (руководитель Безденежных Анна Андрее - 
на) в номинации «Наши любимые животные, домашние и не очень»;

3.5. Алтухова Макара, учащегося муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 имени 
Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан (учитель Крамарёва Елена Влади
мировна) в номинации «Жемчужины родного края», в возрастной категории 
11-14 лет;

3.6. Ануфриева Вадима, учащегося муниципального бюджетного образо
вательного учреждения дополнительного образования детского эколого
биологического центра «Натуралист» г. Амурска (руководители: Шумакова 
Дарья Александровна, Иванов Владимир Александрович) в номинации «Наши 
любимые животные, домашние и не очень», в возрастной категории 11-14 лет;

3.7. Науменко Елизавету, учащуюся муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 име
ни Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан (руководитель Кривоносенко 
Светлана Ивановна) в номинации «Под необычным углом», в возрастной кате
гории 11-14 лет;

3.8. Сергеева Ивана, учащегося муниципального бюджетного общеобр - 
зовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 г. Амур
ска (руководитель Сергеева Ольга Борисовна) в номинации «Наши любимые 
животные, домашние и не очень», в возрастной категории 15-18 лет;



5

3.9. Пименова Сергея Александровича, индивидуального участника, в 
номинации «Жемчужины родного края» в возрастной категории 19 лет и 
старше.

3.10. Пименову Оксану Владимировну, индивидуального участника, в 
номинации «Наши любимые животные, домашние и не очень», возрастная ка
тегория 19 лет и старше;

4. Объявить благодарность руководителям, подготовившим победителей 
и призёров Конкурса:

4.1. Абросимовой Ольге Анатольевне, воспитателю муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения, детского сада № 47 
п. Эльбан;

4.2. Антиповой Оксане Владимировне, воспитателю муниципально] э 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения, детского сада № 38 
п. Эльбан;

4.3. Безденежных Анне Андреевне, и.о. директора муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования детского эколого
биологического центра «Натуралист» г. Амурска;

4.4. Варкентин Ольге Сергеевне, воспитателю муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения, детского сада № 48 г. Амур
ска;

4.5. Гиршфельд Юлии Николаевне, учителю муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. 
Тейсин;

4.6. Житней Веронике Юрьевне, специалисту по социальной работе му
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще
образовательной школы № 6 г. Амурска;

4.7. Земцовой Елене Романовне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
Известковый;

4.8. Иванову Владимиру Александровичу, педагогу дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра
зования детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска;

4.9. Казаковой Евгении Валерьевне, воспитателю муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения, детского сада № 30 п. 
Эльбан;

4.10. Крамарёвой Елене Владимировне, учителю муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва пос. Эльбан;

4.11. Кривоносенко Светлане Ивановне, учителю муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва пос. Эльбан;

4.12. Кузьминой Ольге Анатольевне, воспитателю муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения, детского сада № 38 п. 
Эльбан;



6

4.13. Николаевой Кристине Алексеевне, учителю муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва пос. Эльбан;

4.14.Орловой Ольге Ивановне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы № 
7 г. Амурска;

4.15. Паршиной Наталье Викторовне, воспитателю муниципальною 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения, детского сада № 30 
п. Эльбан;

4.16. Сидоровой Ксении Сергеевне, учителю муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№3 имени Артёма Анатольевича Веселёва пос. Эльбан;

4.17. Учанчиновой Дарье Владимировне, педагогу дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска;

4.18. Шолоховой Ирине Александровне, учителю муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.19. Шульченко Анне Юрьевне, воспитателю муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения, детского сада № 31 п. Из
вестковый;

4.20. Шумаковой Дарье Александровне, педагогу дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образов - 
ния детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска;

4.21. Янковской Полине Николаевне, воспитателю муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения, детского сада № 52 г. 
Амурска.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова


